
ESTADO DO CEARA. vonginewil. 

PREFEITURA. MUNICIPAL DE  

PEREIItO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE — A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro/CE, localizada na Rua Marta 
Silveira Maciel, n° 04, Centro, Pereiro(CE), E-mail: pmplicitapereiro@gmail.com, comunica aos 

• interessados que no dia 10 DE MAIO DE 2023, 09hs00min, estará abrindo licitação na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 2504.01/2023-SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE RAIO-X DESTINADOS A ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE 
PEREIRO/CE, TUDO CONFORME ANEXO I. 0 edital completo estará disponível no endereço 
acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 07:00 As 
11:00h, ou pelos os sites: www.b11.org.br. Ou pelo o PORTAL DAS LICITACOES: 
http://municipios.tce.ce.qov.br/tce-municipios/. PEREIRO-CE, 25 DE ABRIL DE 2023. Ermilson 
dos Santos Queiroz - Pregoeiro. 

PEREIRO-CE, 25 DE ABRIL DE 2023. 

Ermilson dos 
Pr 

ueiroz 

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8 
Rua Marta Silveira Maciel, n° 04 — Centro — Pereiro — CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE EXECUTIVO I DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1055/2023 - 26/04/2023 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 2504.01/2023-SRP 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE — A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Pereiro/CE, localizada na Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro, Pereiro(CE), E -mail: pmplicitapereiro@gmail.com, 
comunica aos interessados que no dia 10 DE MAIO DE 2023, 09hs00min , estará abrindo licitação na modalidade PREGA0 
ELETRÔNICO N° 2504.01/2023 -SRP, cujo objeto 6 o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQuisIgÃo DE MATERIAL DE 
RAIO-X DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE 
PEREIRO/CE, TUDO CONFORME ANEXO I. 0 edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta 
publicação, no horário de atendimento ao público, de 07:00HS As 11:00HS, ou pelos os sites: www.bli.org.br. Ou pelo o PORTAL 
DAS LICITACOES: http://municipios.tce.ce.gov.brltce-municipios/. PEREIRO-CE, 25 DE ABRIL DE 2023. Ermilson dos Santos 
Queiroz - Pregoeiro. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO - LICITAÇÃO - RESULTADO DÀHABlLITAÇÃO - 
DE PREÇOS 30.03.01/2023 

RESULTADO DA HABILITAÇÃO 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE - PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA 
Comissão de Licitação de PEREIRO/CE, comunica resultado da fase de habilitação referente à TOMA 
30.03.01/2023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE PROJET E 
EXECUTIVOS DE ARQUITETURA, URBANISMO E ENGENHARIA DE INTERESSE DAS UNIDADES ADMINISPS4WDO 
MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, CONFORME ANEXO I, declarando: HABILITADA: 01. ENGETEK CONSULTORIA E PROJETOS 

Aft LIDA, CNPJ N° 40.087.473/0001-92. INABILITADA: 01. ACS ENGENHARIA E SERVIÇOS -ME, CNPJ N° 47.727.887/0001 -88, 
irdescumpriu o item: 4.2.4.2: q) e h). Tudo conforme Ata de Julgamento. A Comissão de licitação declara aberto o prazo recursal 

conforme prevê o Art. 109, inciso I, alínea "a°. Pereiro -CE, 24 de abril de 2023. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ — Presidente 
da CPL. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO CONTRATO - TOMADA DE 
PREÇOS N° 13.03.01/2023 

EXTRATO DO CONTRATO 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO — A SECRETARIA DE AGRICULTURA, SECRETARIA DE 
OBRAS E URBANISMO, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO do Município de PEREIRO -CE, torna público o Extrato do 
CONTRATO N° 24.04.01/2023, N° 24.04.02/2023, N° 24.04.03/2023, resultante da TOMADA DE PREÇOS N° 13.03.01/2023. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO CAMINHÃO PIPA, CARRO 
UTILITÁRIO E VAN, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE PEREIRO - 
CE, TUDO CONFORME ANEXO I. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE AGRICULTURA, SECRETARIA DE OBRAS E 
URBANISMO, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: SECRETARIA DE AGRICULTURA - 
0505.04.122.0037.2.024 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES GERAIS DA SECRETARIA DE AGRICULTURA. SECRETARIA DE 
OBRAS E URBANISMO - 0707.04.122.0037.2.036 - MANUTENCAO DAS ATIVID GERAIS DA SECRETARIA DE OBRAS E 
URBANISMO. SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - 0404.12.122.0231.2.008 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES 
GERAIS DA SECRETARIA DE EDUCACAO. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. CONTRATO N° 24.04.01/2023 — 
SECRETARIA DE AGRICULTURA. CONTRATADA: CICERO ALLAN ROBERTO GOMES - CARGO LOCACAO DE VEICULOS E 
SERVICOS, CNPJ N° 08.738.151/0001 -53. VALOR GLOBAL: R$ 400.500,00 (quatrocentos mil e quinhentos reais). CONTRATO N° 
24.04.02/2023 — SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO. CONTRATADA: CICERO ALLAN ROBERTO GOMES - CARGO 
LOCACAO DE VEICULOS E SERVICOS, CNPJ N° 08.738.151/0001 -53. VALOR GLOBAL: R$ 35.100,00 (trinta e cinco mil e cem 
reais). CONTRATO N° 24.04.03/2023 — SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO. CONTRATADA: CICERO ALLAN 
ROBERTO GOMES - CARGO LOCACAO DE VEICULOS E SERVICOS, CNPJ N° 08.738.151/0001 -53. VALOR GLOBAL: R$ 
49.500,00 (quarenta e nove mil e quinhentos reais). ASSINA PELA CONTRATADA: Cicero Allan Roberto Gomes, CPF n° 
654.649.903-72. ASSINA PELO CONTRATANTE: ROBERTO PINHEIRO DE LIMA, ALCIDES LEITE DA SILVA NETO. PRAZO DE 
EXECUÇÃO: 31 DE DEZEMBRO DE 2023. PEREIRO/CE -CE, 24 DE ABRIL DE 2023. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ - 
Presidente da Comissão de Licitação. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO'DO CONTRATO - PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 2303.01/2023 

EXTRATO DO CONTRATO 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE - A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO 
do município de Pereiro tornam público o Extrato do CONTRATO N° 25.04.01/2023, resultante do PREGÃO ELETRÔNICO N° 
2303.01/2023-SRP. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, HOSPITALARES E LABORATORIAI 
DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E HOSPITAL MUNICIPAL HUMBERTO QUEIROZ, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE E 
SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, TUDO CONFORME ANEXO I . ÓRGÃOS LICITANTES: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1414.10.301.0171.2.068 - GESTAO DOS PROGRAMAS 
DA ATENCAO BASICA. 1414.10.302.0176.2.071 - MANUTENCAO DO BLOCO DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE 
AMBULATORIAL E HOSPITALAR. CONTRATO N° 25.04.01/2023 - CONTRATADA: POTIGUAR MEDPRIME SOLUCOES EM 
SAUDE LIDA, CNPJ N° 44.947.511/0001-90. ASSINA PELA CONTRATADA: Rhyan Bruno Alencar Peixoto, CPF n° 
120.719.704-11. VALOR GLOBAL: R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais). ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: LUIZ BEZERRA 

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-*" em 26/04/2023 14:25:53 - IP com n': 192.168.1.104 
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=796 

www.pereiro.ce.gov.br 



S.

• 

o
e

st
a

d
o

o
n

lin
e

 

@
o
e
st

a
d
o
o
n
lin

e 

o 
o 

Pli21 
iiVitil aliagi 1 05' 6141 3toOlg: 
0011g 

Il t 1 44 31:fi --
i 14 2 - Nim4Sil 6 di gilIlli in 

!iiI4d144---4.2§° -28.43 
0-2,1;g%1 !IN 11 1:!° 11; 

a<i4Vitq=4 16E AI.8 'RlmilaPi ii! 1 liQI:4./ail if i..2. 2E. 44; 
lit* " c14 h 
I:1  1. 

'1111 1-1P er 81.1h2.4 n vg 

f
a lgii t Pa27.41:li -2 Ps = refi ,91 g2.2 gc; a.-Agg 0.0 till 41.11;411 T; itli ?lit. 111 1. ;- ig i.. 4 8 
hill-11a a i., :x a 

isgs 4111ssip--go 

114 ii 9 4a te-9,9114.8:5.g 
12gteni 

gtie< ts2 

4511q¡Pli ihge 
Titigl" 8T 

ra-8 

sal! 
1§!z1.0
tggfillef _al= .0 

italli911Whil 4, fliillitiliplial 1 
i; gtglIal i.. 1,2L, u* .glalsIs 10:-, 

iiii ffiliiIIIIII 

IT; /. ..PA -S 2" -1
&"qam te:seig.8] !elas-siewilq2t111 
151;11g1TINIte; aigusi_t 8R t.8.411 

§1"4§S8 

44wia5

94=B -1 
iig81f 

i'turer-
¡IAA 
1481,T, 

gem% 
1.60 
1,41,1U 
1g g.8x.a8 e@ 
22414 
iqqg 

FV,M4 g. 

8Iglii 
.DtauB, 

Vazsa 

: 
pr

om
 

s'
 

o 
la

w 
c
o

il
n

a
w

 
V

O
 4

.0
7
1
fI
V

O
U

 
em

 c
o

n
su

lto
r',

 e
la

bo
rK

ao
 d

e 
pr

oj
et

os
 b

ás
ic

os
 d

e 
ar

qu
ite

tu
ra

, u
rb

an
is

m
o,

 e
ng

en
ha

ria
 e

 a
in

da
, 

le
va

nt
am

en
to

s 
to

po
gr

áf
ic

os
, 

ge
ot

ec
ni

co
 d

e 
In

te
re

ss
e 

da
 S

ec
re

ta
ria

 d
e 

bf
ra

es
tr

ut
ur

a 
de

 
A

m
on

ta
da

. 
Fi

ca
 d

es
ig

na
da

 a
 d

at
a 

da
 s

es
sã

o 
de

 A
be

rt
ur

a 
e 

Ju
lg

am
en

to
 d

as
 P

ro
po

st
as

 d
e 

P
re

ço
s,

 pa
ra

 o
 c5

a 
03

 d
e 

m
ai

o d
e 

20
23

, ir
s 0

8h
00

m
in

,n
a 

se
de

 d
a 

C
P

C
 d

e 
A

m
on

ta
da

. A
m

on
ta

da
 

ct
e a

b
ri
l d

e 
20

23
. N

ar
a 

L
u

ci
a

 S
ilv

ei
ra

 d
e 
!M

h
o
 -P

re
si

de
nt

e 
da

 C
P

Ld
eA

m
on

ta
da

/C
E

. 
 

E
at

ad
o 

do
 C

ea
rá

 - 
P

re
fe

itu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
A

la
n

ta
ra

s 
In

ex
ig

ib
ili

da
de

 d
e 

L
ic

ita
çã

o
 W

 
18

04
.0

01
/2

02
3.

0 
P

re
si

de
nt

s 
da

 e
,o

rn
is

sã
o 

de
 li

ci
ta

çã
o
 d

a 
P

re
fe

itu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
A

lc
an

ta
ra

s,
 

em
 a

un
t:l

am
en

t°
 6

 ra
tif

ic
aç

ão
 p

ro
ce

di
da

 p
e

b
(a

) O
rd

en
ad

or
(a

) d
e 

D
es

pe
sa

s 
da

 S
ec

re
ta

ria
 d

e 
C

ul
tu

ra
 d

o 
M

un
ic

ip
io

 d
e 

A
lc

an
ta

ra
s,

 fa
t p

ub
lic

:a
t°

 E
xt

ra
to

 R
es

um
id

o 
do

 P
ro

ce
ss

o 
de

 D
is

pe
ns

a 
de

 L
ic

ita
çã

o,
 a

 s
eg

uk
: O

bj
et

o:
 co

nt
ra

ta
çã

o 
de

 s
ho

w
 d

a 
ba

nd
a 

"T
og

a 
do

 V
al

e 
" 

a
 s

er
 re

al
za

cb
 n

o
 

di
a 

28
 d

e 
ju

lh
o 

de
 2

02
3,

 c
om

 d
ur

aç
ão

 0
2:

00
 h

or
as

 (
du

as
 h

or
as

),
 e

rn
 A

lc
an

ta
ra

s-
C

E
, p

ar
a 

re
al

iz
aç

ão
 d

o 
24

 F
es

tiv
al

 -c
ht

 Q
ua

dr
ilh

as
 d

o 
M

un
ic

Ip
lo

 d
e 

A
lc

an
ta

ra
s/

C
E

. 
Fa

vo
re

C
id

o:
 IA

ZX
 

E
nt

re
te

rim
en

to
 e

 P
ro

du
çõ

es
 d

e 
E

ve
nt

os
 L

T
D

A
V

al
or

 G
lo

ba
l: 

R
.$

 1
50

.0
00

,0
0 (

C
an

to
 e

 C
in

qu
en

ta
 

m
il 

re
ai

s)
 F

un
da

m
en

to
 L

eg
al

: A
rt

ig
o 

25
, 

in
d

so
 I

ll 
da

 L
e

i n
• 

8.
86

8/
93

 e
 s

ua
s 

al
te

ra
çõ

es
. 

D
ec

la
ra

çã
o 

de
 D

is
pe

ns
a 

em
iti

da
 p

el
a 

C
om

is
sã

o 
de

 L
ic

ita
çã

o 
e

 R
at

ifi
ca

da
 p

el
o(

a)
O

rt
le

nd
or

(a
) 

de
 D

es
pe

sa
s d

a 
S

ec
re

ta
ria

 d
e 

C
ul

tu
ra

 d
o 

M
un

ic
ip

io
 d

e 
A

bá
nt

ar
as

. A
lc

an
ta

ra
s 

-C
E

, 2
5 

de
 A

b
ri
l 

de
 2

02
3.

 C
ha

rti
st

s A
lc

in
ta

ra
 S

oa
re

s -
P

re
si

d
e

n
ts

 d
a 

C
or

n_
pi

ns
is

 H
. I

 
 

• 
 

E
st

a
d

o
 d

o 
C

ea
ra

 -
 

P
re

fe
itu

ra
 M

u
n

ic
ip

a
l d

e 
P

er
ei

ra
 -

 A
vi

so
 d

e 
Li

ci
ta

çã
o.

 A
 C

om
is

sã
o 

P
er

m
an

en
te

 d
e 

Li
ci

ta
çã

o 
da

 P
re

fe
itu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

P
er

ei
ro

/C
E

, l
oc

al
iz

ad
a 

na
 R

ua
 M

ar
ta

 
M

a
tr

a
 M

od
el

, n
04

, C
en

tra
, P

e
ra

k°
 (C

E
), 

E
-r

n
a

t p
m

pl
id

ta
pe

re
iro

@
gm

ai
tc

om
, c

om
un

ic
a 

ao
s 

In
te

re
ss

ad
os

 qu
e 

n
o

 di
a 

10
 de

 m
ai

o 
de

 2
02

3;
09

hs
00

m
in

.e
st

ar
á 

ab
rin

do
 ib

ita
çã

on
a 

m
od

al
id

ad
e 

P
re

gã
o 

E
le

tr
ôn

ic
o 

25
04

.0
1/

20
23

-S
R

P
, 

cu
jo

 o
bj

et
o 

6
 o

 r
eg

is
tr

o 
de

 p
re

go
s 

pa
ra

 f
ut

ur
a 

aq
ui

si
çã

o 
de

 m
at

er
ia

l d
e 

ra
io

-a
 d

es
tin

ad
os

. a
te

nd
er

as
 n

ec
es

si
da

de
s d

a 
S

ec
re

ta
ria

 d
e S

al
id

a 
e

 
S

an
ea

m
en

to
 d

o 
M

un
ic

ip
io

 d
e 

P
er

ei
ra

/G
E

, t
ud

o 
co

nf
or

m
e 

A
ne

xo
 1

.0
 e

di
ta

l c
om

pl
et

o 
es

ta
rá

 
di

sp
on

iv
el

 n
o 

en
de

re
ço

 a
ci

m
a,

 a
 p

ar
tir

 d
a 

da
ta

 d
es

ta
 p

ub
lic

aç
ão

, n
o

 h
or

ár
io

 d
e 

at
en

di
m

en
to

 a
o 

pO
bl

ic
o,

 d
e 

07
;0

0t
is

 i
s
 3

1:
00

hs
. 

ou
 p

el
os

 o
s 

si
te

s:
 v

nv
w

.b
ito

rg
.b

r. 
O

u 
pe

lo
 o

 P
or

ta
l d

as
 

Li
ch

ac
oe

s:
 h

ttp
://

m
un

Ic
Ip

io
s•

tc
e.

ce
.g

ov
.b

rit
ce

-m
un

ic
Ip

lo
s/

. P
er

ei
ra

 
C

E
, 2

5 
de

 A
b
ri
l d

e 
20

23
. 

&
m

a
so

n
 d

os
 S

an
to

s 
Q

ue
iro

z -
P

re
go

ei
ro

• 
 

E
st

ad
o 

d
o
 C

ea
ra

 -
 

P
re

fe
itu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

O
rd

s 
G

ov
er

no
 M

un
ic

ip
al

 -
 

R
es

ul
ta

do
 e

ta
 

H
ab

ili
ta

çã
o.

 A
 C

om
is

sã
o 

de
 L

ic
ita

çã
o 

de
 o

R
O

si
ce

. c
om

un
ic

a 
ao

s 
in

te
re

ss
ad

os
 o

 re
su

lta
do

 d
a 

`a
se

 d
e 

ha
bi

ta
çã

o 
re

fe
re

nt
e 

á 
To

m
ad

a 
de

 P
re

p:
, W

.2
02

3.
03

.2
8.

02
, c

uj
o 

ob
je

to
 6

a
 cc

en
tra

ta
çã

o d
e 

Im
pr

es
s 

es
pe

ci
al

iz
ad

a 
de

 c
on

su
lto

ria
 p

ar
e'

 a 
el

ab
or

aç
ão

 d
os

 e
st

ud
os

 b
ás

ic
os

 /
 a

nt
ep

ro
je

to
 e

 
>M

at
o 

ex
ec

ut
W

o 
pa

ra
 I

m
pl

an
ta

çã
o 

de
 s

is
te

m
as

 d
e 

es
cj

ot
ar

ne
nt

o'
 s

an
itá

rio
 n

o 
M

un
ic

ip
io

 d
e 

D
ná

s/
C

E,
 c

on
fo

rm
e 

co
nv

en
io

 l
ili

i 8
95

80
/2

01
9,

 c
or

n 
su

as
 d

ev
id

as
 a

pr
ov

aç
õe

s 
na

 C
A

G
E

C
E

 e
 

, U
N

A
S

A
. d

ec
la

ra
nd

o:
 H

ab
ili

ta
da

s:
 1

. J
ot

a 
B

ar
ro

s 
P

ro
je

to
s 

e
 A

ss
es

so
ria

 T
eo

riz
a 

LT
D

A
. C

N
P

J 
e0

7.
27

9.
41

0/
00

01
-6

2.
 a

 2
. A

cq
ua

to
of

 C
on

su
lto

ria
 S

/S
 L

TD
A

. C
N

P
J l

ir
 0

2.
04

2.
39

9/
00

01
-0

7.
 T

ud
o 

:o
nf

or
rn

e A
ta

 d
e 

Ju
lg

am
en

to
. A

 C
om

is
sã

o 
de

 li
ci

ta
çã

o 
de

cl
ar

a 
ab

er
to

 o
 p

ra
zo

 re
cu

rs
al

 c
on

fo
rm

e 
na

ve
 o

A
rt

. 1
09

, in
ci

so
 I,

 W
ho

a 
a
d
a
 L

ei
 F

ed
er

at
e8

.6
66

/9
3 e

 su
es

 p
os

te
rio

re
s a

lte
ra

çb
eá

 O
rd

s 
- 

.1
E,

 2
5 

do
 a

br
it 
d

e
 20

23
. J

os
t}

 K
lá

ris
to

n 
M

ed
ei

ro
e 

M
on

te
 Ju

n
io

r -
P

re
si

d
e

n
te

 d
a 

C
P

L
 

-1.____ - _I—



IIII DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XV N°078 I FORTALEZA, 26 DE ABRIL I.023 0 
/   e: 

oomanen  

Estado do Ceará — Câmara Municipal de Itarema. A Comissão de Contratação, vem informar aos interessados o resultado do julgamen °O 
de proposta, referente a licitação na modalidade Tomada de Preços N°2023.02.28.01, cujo objeto é a contratação para prestação de servi -, co e consultoria em contabilidade pública, para atendimento das atividades da Câmara Municipal de Itarema. Onde ficaram Classificadas "SnpreeisF0
Paiva Centro de Serviços, inscrito no CNPJ n° 14.571.802/0001-66, 02. Delta Assessoria Contábil e Administrativa, inscrito no CNPJ 23.36 f§9/0001-80, ,4> 
declarando-se vencedora a empresa Delta Assessoria Contábil e Administrative, inscrito no CNPJ: 23367.169/0001-80, por apresentar o meno 
vantajoso para a administração, ficando aberto prazo estabelecido no artigo 109, inciso I alínea "b". Maiores informações junto a comissão de co 
Itarema, 25 de Abril de 2023. Livia Maria Ribeiro de Souza — Agente de Contratação. 

4• 44* *4* 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro/CE, 
localizada na Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro, Pereiro (CE), E-mail: pmplicitapereiro@gmail.com, comunica aos interessados que no dia 10 de 
maio de 2023, 09hs00min, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N' 2504.01/2023-SRP, cujo objeto é o registro de preços para futura 
aquisição de material de raio-x destinados a atender as necessidades da Secretaria de Saúde e Saneamento do Município de Pereiro/CE, tudo conforme 
Anexo L 0 edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 07:00hs As 
11:00hs, ou pelos os sites: www.b11.org.br. Ou pelo o Portal das Licitacoes: http://municipios.tce.ce.gov.brAce-municipios/. Pereiro - CE, 25 de Abril de 
2023. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro. 

*** *0* *** 

Estado do Ceará Câmara Municipal de Itarema. A Comissão de Contratação, vem informar aos interessados o resultado do julgamento dos documentos 
de proposta, referente a licitação na modalidade Tomada de Preços N° 2023.02.20.01-TP, cujo objeto 6 a contratação de serviços técnicos de assessoria junto 
ao setor pessoal da Câmara Municipal de Itarema, na orientação e acompanhamento das rotinas da folha de pagamento, conforme demais especificações. Onde 
ficaram Classificadas as empresas: 01. Paiva Cento de Serviços, inscrito no CNPJ n° 14.571.802/0001-66, 02. Delta Assessoria Contábil e Administrativa, 
inscrito no CNPJ 23.367.169/0001-80, declarando-se vencedora a empresa Delta Assessoria Contábil e Administrativa, inscrito no CNPJ 23.367.169/0001-
80, por apresentar o menor valor, mais vantajoso para a administração, ficando aberto prazo estabelecido no artigo 109, inciso I alínea "h". Maiores 
informações junto a comissão de contratação. Itarema, 25 de Abril de 2023. Livia Maria Ribeiro de Souza — Agente de Contratação. 

*** *** *4.* 

Estado do Ceará — Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato — Aviso de Adjudicação e Homologação -Pregão Eletrônico n° 2023.02.03. 
Objeto: Registro de preço visando futura e eventual contratação de empresa especializada para prestação de serviços de coleta, análises clinicas, laboratoriais 
e biopsia, para atender as necessidades das unidades de saúde gerenciado pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato — CPSMC, conforme 
especificações detalhadas no Teimo de Referência. Empresa LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CHAGAS CARVALHO LTDA inscrita no 
CNPJ n° 40.995.744/0001-08 com o lote I ao valor total de R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais). Constatada a regularidade dos atos procedimentais da 
Comissão de Licitação, venho ADJUDICAR e HOMOLOGAR o seu objeto a favor da respectiva empresa vencedora, para que produza os seus efeitos legais 
e jurídicos. Crato/CE, 24/04/2023. Paulo de Tarso Cardoso Varela — Secretário Executivo. 

*** *** *4* 

Estado do Ceará — Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato — Extrato de Ata de Registro de Preço n°2022.07.07 - Pregão Eletrônico n° 
10.30.05.2022. Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de equipamentos e materiais permanentes 
diversos destinados a atender as necessidades do Centro de Especialidades Odontológicas — CEO, Policlínica Bárbara Pereira de Alencar, Policlínica 
Aderson Tavares Bezerra e Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crate — CPSMC, os quais deverão observar os padrões mínimos de qualidade 
exigíveis, conforme especificações detalhadas constantes do Termo de Referência — Anexo I deste edital. Vigência: 12 (doze) meses. Ern atendimento ao § 
2°, do art. 15, da Lei n° 8.666/93, toma público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Detalhes 
disponiveis no sitio: https://cpsmcrato.ce.gov.br/. Crato/CE, 20/04/2023. Cicero Leosmar Parente Gomes — Pregoeiro. 

*** *0* *4* 

Estado do Ceará — Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato — Extrato de Ata de Registro de Preço n° 2023.01.02. Pregão Eletrônico 
n° 2022.11.21. Objeto: REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 0 
FORNECIMENTO DE ÓLEO DIESEL S-10 PARA 0 ABASTECIMENTO DA FROTA DO SISTEMA DE TRANSPORTE DE PACIENTES ELETIVOS 
— STPE, UNIDADE GERENCIADA PELO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO — CPSMC, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA. EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇO: PETROX 
COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA, CNPJ N° 15.503.343/0001-46, representada por Victor Luciano Carvalho Bezerra de Menezes. Valor global: 
RI 1.469.600,00 (Hum milhão, quatrocentos e sessenta e nove mil e seiscentos reais). Em atendimento ao § 2°, do art. 15, da Lei n° 8.666/93, toma público, 
que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Detalhes disponíveis no sitio: https://cpsmcrato.ce.gov.br/. 
Crato/CE, 20/04/2023. Cicero Leosmar Parente Gomes —Pregoeiro. 

*4* *A,* *** 

Estado do Ceará — Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato — Aviso de Adjudicação e Homologação - Pregão Eletrônico n° 2023.03.01. 
Objeto: Registro de preços visando futura e eventual aquisição de material de consumo pan expediente, artigos e utensflios para escritório, material 
recreativo e material permanente para atender as necessidades da Policlinics Aderson Tavares Bezerra, Policlínica Barbara Pereira de Alencar, Centro de 
Especialidades Odontológicas e a unidade administrativa do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato — CPSMC, conforme especificações 
detalhadas constantes no Termo de Referência. R$ 441.165,49 (quatrocentos e quarenta e um mil e cento e sessenta e cinco reais e quarenta e nove 
centavos): MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (02.347.734/0001-77) com os lotes: 4, 6 e 8 no valor total de R$ 219.419,16 (duzentos e dezenove mil e 
quatrocentos e dezenove reais e dezesseis centavos). VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (20.008.831/0001-17) com os lotes: 1, 2, 3, 5, 7, 9 
e 10 no valor total de RS 221.746,33 (duzentos e vinte e um mil e setecentos e quarenta e seis reais e trinta e três centavos). Constatada a regularidade dos 
atos procedimentais da Comissão de Licitação, venho ADJUDICAR e HOMOLOGAR o seu objeto a favor das respectivas empresas vencedoras, para que 
produza os seus efeitos legais e jurídicos. Crato/CE, 19/04/2023. Paulo de Tarso Cardoso Varela — Secretário Executivo. 

*4* *4* *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA - EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO - CONTRATO 
N° 2022.10.26.01-SME. TOMADA DE PREÇOS N° 2022.09.09.40-TP. CONTRATANTE: Secretaria de Educação Básica. CONTRATADA(0): FAG 
CONSTRUÇÕES EVENTOS E SERVIÇOS LTDA - ME. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA OBRA 
DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA E.E.I.E.F. REUNIDAS DE SANTO EXPEDITO, LOCALIZADA NO DISTRITO TRIUNFO, MUNICÍPIO DE 
NOVA OL1NDA/CE. 0 presente aditivo tem seu fundamento legal no Art. 65, 'b', §1° e §2°, II, da Lei Federal N° 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
A alteração consiste no acréscimo equivalente a R$ 351.627,50 (trezentos e cinquenta e um mil, seiscentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos) ao valor 
do contrato, resultando em um novo valor global de R$ 1.073.390,71 (um milhão e setenta e três mil, trezentos e noventa reais e setenta e um centavos). 
Nova Olinda/CE, 20 de abril de 2023. Francisca Márcia Teixeira Alencar - Secretaria de Educação Básica 

*** *** *4* 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS — AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS E RESULTADO 
FINAL — TOMADA DE PREÇOS N° 003/2023 — SEINFRA — O Presidente da Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Russas/CE, toma 
público para conhecimento dos interessados, que no dia Dezessete de Abril de Dois Mil e Vinte e Três (17/04/2023) foram Abertos os Envelopes de Proposta 
de Preços da Tomada de Preços N° 003/2023 — SEINFRA, com fins à Contratação de empresa de engenharia especialimda para execução dos serviços de 
pavimentação em estradas vicinais do Município de Russas/CE, de interesse da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos — SE1NFRA. 
(Convênio N°923467), das Empresas Habilitating. Sendo posteriormente encaminhado para análise do Setor de Infraestrutura. Teve como Resultado Final 
a EMPRESA VENCEDORA: ARN CONSTRUÇÕES LTDA - DEMAIS, inscrita sob CNPJ if 11.477.070/0001-51, pelo VALOR GLOBAL de RS 
714.110,56 (Setecentos e Quatorze Mil, Cento e Dez Reais e Cinquenta e Seis Centavos). Fica aberto o prazo recursal conforme Art. 109,1, "a" da Lei 
8.666/93. Não havendo intenção de recurso o trâmite processual dará Prosseguimento em 05 de Maio de 2023. Russas-CE, 25 de Abril de 2023. Jorge 
Augusto Cardoso do Nascimento — Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

Ntil"U:Ç 
FSC 

MISTO 
Pod mask* 
a pre. details 

mnprohels 

FSC. C1240111 

(/ 
4** *4* *4* 


